POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMUNICADO

O Tenente Coronel QOPM Jaizon Veras Barbosa, Presidente da Comissão do Concurso Público, em face de autorização concedida

pelo Chefe do Poder Executivo Estadual no Ofício nº 015/2012-GCG, de 29 de fevereiro de 2012, e designação do Comandante Geral

da Polícia Militar do Estado do Tocantins, através da Portaria nº 011/12-GCG, de 30 de abril de 2012, publicada no Diário Oficial nº

3.805, de 29 de janeiro de 2013, torna público:

I - Em atenção à decisão proferida nos autos do Processo nº. 5008560-62.2013.827.0000, Agravo de Instrumento em trâmite

perante o Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, fica sem efeito o Exame de Capacidade Física em segunda chamada realizado

pela candidata a seguir indicada:

Cargo Inscrição Candidato (a)

Soldado do QPPM da Polícia Militar - Feminino 297018842 Débora Neres Cavalcante

II - Em atenção à decisão proferida nos autos do Processo nº. 5008296-45.2013.827.0000, Agravo de Instrumento em trâmite

perante o Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, fica sem efeito o Exame de Capacidade Física em segunda chamada realizado

pela candidata a seguir indicada:

Cargo Inscrição Candidato (a)
Soldado do QPPM da Polícia Militar - Feminino 297029928 Daniela Marçal Carvalho

Por consequência do disposto neste comunicado, torna-se também sem efeito o resultado em segunda chamada das candidatas na

2ª etapa, divulgado em 4 de setembro de 2013, mantendo-se a decisão de inaptidão e eliminação do certame, conforme resultado

divulgado em 25 de julho de 2013.

Quartel do Comando Geral em Palmas - TO, 4 de outubro de 2013.

Jaizon Veras Barbosa - Ten Cel QOPM

Presidente da Comissão do Concurso CFSD/2013